
Página: 1 / 2

Nr.:   38/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

77/2024

11/06/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/07/2024
Pregão eletrônico
38/2024 - PE
77/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
locação de caminhão palco, painel de led e serviços de sonorização, para atender a
demanda na realização dos eventos promovidos pelo município de Ipira/SC, conforme
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: JEFERSON ANDREI JUNG 05729551975

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Caminhão Palco, com 9 metros de comprimento, 7 metros de

largura, extensão coberta e com escada lateral de acesso ao palco.
Obs: É necessário um técnico que deverá estar presente durante
todos os dias da locação para possíveis manutenções/assistências.

4,000 D 4.329,64 17.318,56

Total do Participante: 17.318,56

Lote: 2
Participante: JEFERSON ANDREI JUNG 05729551975

1 Sonorização para evento de pequeno porte até 500 pessoas
ambiente fechado ou aberto. Com os seguintes equipamentos: 02
Caixas de som 500w ativas de pedestal 01 Mesa de som digital 18
canais 01 Microfones sem fio 01 kit de cabeamento completo do
sistema 02 microfones com fio sm58 ou similar 03 Pedestais de
microfone 02 Pedestais de caixas de som 01 Notebook Obs: É
necessário um técnico que deverá estar presente durante todos os
dias da locação para possíveis manutenções/assistências.

6,000 D 1.803,48 10.820,88

2 Sonorização para evento de médio porte até 1000 pessoas
ambiente fechado ou aberto. Com os seguintes equipamentos: 04
caixas de Médio e agudo 500watts amplificadas Dia 6 3.500,00
21.000,00 Fls. 19 02 Caixas de sub grave 1500watts amplificadas
01 Processador de áudio para o sistema 01 Mesa de som digital de
18 canais 02 microfones sem fio 04 Microfones com fio 06 pedestais
de microfone 01 kit de cabeamento completo do Sistema 01
Notebook Obs: É necessário um técnico que deverá estar presente
dura

6,000 D 2.576,40 15.458,40

3 Sonorização para evento de grande porte até 2000 pessoas
ambiente fechado ou aberto. Com os seguintes equipamentos: 06
caixas de line array 500 watts Amplificadas 04 Caixas de sub grave
1500W amplificadas 01 Processador de áudio para o sistema 01
Mesa de som digital de 32 Canais 01 amplificador para guitarra 01
amplificador para contra baixo 08 monitores de palco 02 Microfones
Sem fio 10 Microfones com fio 10 Pedestais de microfones 04
Retorno de chão ativo 08 Bean 200 16 Par de led 08 Cobi 01 M

4,000 D 6.288,99 25.155,96

4 Sonorização e Gerador de Energia para Alvorada Festiva 1,000 D 2.447,58 2.447,58

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 29/07/2024, às 09:09:11. Protocolo: 35000f8f-bdff-420e-9afd-9ca19a53fada



Página: 2 / 2

apresentação da banda municipal em Comemoração do Aniversário
Municipal, instalado em caminhão aberto rodando as ruas principais
da cidade de Ipira - SC. Com os seguintes equipamentos: 1
Microfone Mão Sem Fio Dia 1 3.166,66 3.166,66 Fls. 20 3 Microfone
Mão Com Fio 1 Mesa de Som 8 Canais 4 Pedestal Microfone 2 Caixa
de Som Vertical 710 rms 2 Caixa de Som SUBWOOFER ATIVO
1000W 1 Equalizador gráfico 15 bandas 2 Amplificador de Potencia
4x1000W

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Painel de led, com as seguintes especificações: 01 Main power 08

Placas de painel de led P5 01 Processadora de vídeo para painel de
led 01 Notebook com placa de vídeo 50 metros de treliça em
alumínio q30 formato box truss quadrado ou trave 04 tecidos preto
para fechamento 04 talhas de elevação 1 toneladas Obs: É
necessário um técnico que deverá estar presente durante todos os
dias da locação para possíveis manutenções/assistências.

6,000 D 3.413,73 20.482,38

Total do Participante: 74.365,20

Total Geral: 91.683,76

Assinatura do Responsável

29/07/2024Ipira,

Clitor João Knebel

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 29/07/2024, às 09:09:11. Protocolo: 35000f8f-bdff-420e-9afd-9ca19a53fada


